28.4.1607 - 1607 à di 28 di Aprile Sabato … f. 1176 A Beatrice dello Solaro d.i quaranta, Et per lei à 
theodoro d’Enrico, d.o per integra uscita finienda à ult.o del presente mese di Ap.le 1607 per causa della 
casa locatali fore porta reale à rag.e di d.i ottanta l’anno principiato dal p.o di magio pross.o pas.to 1606 in 
virtù di Cautele stipulate per mano di N.re Giulio Cesare Capezzuto, alle quali si habia relatt.e dec.do, che 
delli altri d.i quaranta al comp.to di detti d.i ottanta ne fù sodisfatto per l’istesso banco à tempo del intratura di 
detta locazione; Verum se li fus.ro pagati all’hora quando li costarà per f.e di detto N.re che ne haverà d.o 
thedoro fatto quitanza di tutta detta summa di d.i ottanta con cassarli dette Cautele alla marg.e di quelle, del 
che se ne habia da stare a fede del istesso N.re; In più della presente si fa f.e per N.re lutio Capozzuto come 
Gio: luca d’Errico proc.re del sud.o thedoro ad exeg.re etiam da banchi come per proc.ra per mano sua ha 
fatto quitanza de detti d.i 80, et cassato la sud.a Cautela servata la forma della sud.a p.sa; con.ti al sud.o 
Gio: luca proc.re ut s.a d. 40 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 44, p.1035; Pinto, Ricerca 2021). 

9.12.1609 - Quietatio Pro Theodoro de errico. Eodem die nono mensis X.bris ottave Indictionis 1609 Neapoli 
coram nobis constituta Silvia Camardella vidua relitta quondam Ioannis luce de herrico sponte asseruit 
coram nobis et Theodoro de herrico de Neapoli presente fecisse competum cum ditto Theodoro à quarto die 
mensis Iulij proximi preteriti presentis anni usque et per totum presentem diem de omnibus quantitatibus per 
jpsum Theodorum exattis tam uti procuratorem preditte silvie proprio nomine quam tutricio nomine filiorum et 
heredum ditti quondam Ioannis luce. Et cum dittus Theodorus eidem Silvie fidelem et realem competum 
dedisset de exactione preditta ac etiam de annuis ducatis quindecim quibus dittus Theodorus debitor 
apparet eidem Silvie à die mortis preditti quondam Ioannis luce usque hodie ex causa antefati quem dittus 
Theodorus fideiussit ditto quondam Ioanni luce ad ben eficium jpsius Silvie per summa ducatorum tercentum 
vigore Capitulorum quibus relatio habeatur propterea ditta Silvia tam suo proprio nomine quam tutricio 
nomine ut supra quietavit dittum Theodorum presentem tam de exactione ut supra quam de dittis annuis 
ducatis quindecim à die mortis ditti quondam Ioannis luce usque hodie per Aquilianam stipulationem per qua 
causa promisit ipsum non molestare nec molestari facere sed ipsum defendere generaliter et specialiter ab 
omnibus hominibus. Nec non si declara come in detto conto se ci è fatto mentione et si è avuta raggione delli 
ducati 25 che esso Theodoro restò creditore in virtù de quietanza stipulata penes acta Magne Curie Vicarie 
in banca de Serafino coram Magnifico Iudice Quatra sotto detti 4 di luglio 1609 et della summa de detti 
ducati 25 resta esso Theodoro creditore in ducati 18 quali ducati 18 voglia esso Theodoro conseguire 
conforme fù detto et stipulato jn detta quietanza di dettj quattro di Giuglio (sic) 1609 … (ASNa, Not. 
Francesco Borrelli, sch. 6, prot. 9. ff. 718 v - 719 v; Delfino, in Teodoro d’Errico, 1988 p.162).*